

Obiect Lucrari de Reparatie capitala a Oficiului Investitor Consiliul Raional Hincesti
Medicilor de familie din s. Calmatui

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1 Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,44 44,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	59,00	44,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 333,00	1,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 333,00	0,53
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 333,00	1,60
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 333,00	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		<i>Total</i>	lei			12 045,08
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m			8,46 8,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	59,00	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,00	2,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			169,20
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Colturi)	m2			16,63 15,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,00	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			228,33
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			525,35 522,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	59,00	365,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	59,00	156,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			525,35
5	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Fara cost Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			159,43 25,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	59,00	20,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,00	4,72
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	79,00	40,49
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	79,00	40,49
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	79,00	20,24
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	79,00	20,24
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	24,00	12,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 188,66
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,90 7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 020,86
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			155,19 101,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	59,00	83,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	59,00	17,58
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,61	14,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,59	14,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	13,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			33 714,84
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,52 26,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	59,00	26,55
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,00	16,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			10 659,18
9	0	Soclu				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,26 100,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	59,00	82,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,00	17,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			3 254,92
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,95 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	59,00	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			766,91
12	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			155,91 135,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	59,00	118,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	17,70

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,40	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	215,00	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 836,84
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Polistiren a benef. Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			155,19 101,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	59,00	83,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	59,00	17,58
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,61	14,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,59	14,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	13,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			5 394,37
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta Siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,91 7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			483,34
15	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu Amestec de Cuart pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu 4.5kg/m2	m2			118,46 94,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	59,00	82,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	59,00	11,80
	26641021020108	Mozaic de Cuart	m3	4,5000	5,30	23,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 117,68
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Cornier	m			26,34 15,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	59,00	15,34
	27431235149025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 938,89
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=20cm	m			112,80 23,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	59,00	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,00	4,72
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 799,16
		2. Trepte				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			525,35 522,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	59,00	365,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	59,00	156,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			525,35
19	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			31,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	59,00	1,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
		Total	lei			798,48
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			240,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,00	14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	59,00	85,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,69
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 333,00	106,66
		Total	lei			1 152,74
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			290,61
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm(5cm), în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m2			76,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	59,00	23,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	2,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	28,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	215,00	6,99
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,17
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	380,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,22
		Total	lei			1 603,18
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			88,99
24	CH03G	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut și mozaicate pe loc cu piatra de mozaic de calcar, frecate sau buciardate cu stratul de uzura de 15 mm	m			223,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,1200	59,00	125,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,00	4,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	4,00	0,48
	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm	kg	10,8000	2,50	27,00
	2010407343982	Rumegus	kg	2,0000	3,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	4,00	12,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	215,00	1,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,1000	2,40	24,24
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	420,00	6,30
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	215,00	4,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 333,00	5,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			4 698,29
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta b Siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,90
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			45,05
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic de Cuart" la pereti	m2			95,99
						71,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,00	71,98
	265310210083121	Mozaic de cuart	kg	4,5000	5,30	23,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			311,01
27	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2 Mat. marunte (pisla de lustruit etc.)=1,0100	m2			348,93
						162,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	59,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	59,00	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,40	53,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	215,00	9,12
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	5,20	120,80
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	4,00	1,01
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	10,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			6 357,51
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,91
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			253,35
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,26
						100,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	59,00	82,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,00	17,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		Total	lei			634,85
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			31,96

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	59,00	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			153,39
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,90
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			66,74
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			145,74
						71,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,00	71,98
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			699,55
33	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			575,06
						53,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	59,00	53,10
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	517,00	517,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,66	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	26,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			4 025,39
34	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			72,12
						66,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	59,00	66,08
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	26,00	3,12
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	12,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			721,20
		3. Panta persoane dezabilitati				
35	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			70,21
						70,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	59,00	70,21
		<i>Total</i>	lei			26,68
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			240,63
						100,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,00	14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	59,00	85,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,67
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 333,00	106,66
		Total	lei			3 703,24
37	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,88
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	59,00	1,95
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		Total	lei			1 988,45
38	CC02A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,65
						2,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	59,00	2,71
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		Total	lei			590,22
39	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi până la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 662,36
						318,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	59,00	292,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	59,00	26,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,40	741,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	215,00	163,87
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	420,00	294,17
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3300	10,00	3,40
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	6,84
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,60
		Total	lei			3 657,19
40	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade	m2			13,91
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			208,58
41	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, având stratul de uzură de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatră de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecat prim, al doilea frecat și spălatul, în încăperi de peste 16 mp, executat în câmp continuu cu mozaic granulat de calcar, fără bordură, inclusiv frecatul 1 și 2 Mat. marunte (pisla de lustruit etc.)=1,0100	m2			348,93
						162,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	59,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	59,00	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,40	53,69
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	215,00	9,12
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	5,20	120,80
	2881116001317	Piatră de șlefuit formă rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	4,00	1,01
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0180	10,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			5 233,96
42	CH06C	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezată la distanțe de 1....1,2 m prevăzute cu rondele sudate, fixată în zid de	m			575,06
						53,10

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	59,00	53,10
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	517,00	517,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,66	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	26,00	0,65
		Total	lei			14 968,70
43	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			72,12 66,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	59,00	66,08
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	26,00	3,12
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	12,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			1 442,40
		4. Pereu				
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,00 17,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	59,00	8,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	8,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			578,74
45	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			68,44 68,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	59,00	68,44
		Total	lei			342,20
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			709,36 58,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,00	58,41
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,60
		Total	lei			3 546,80
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			240,54 100,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,00	14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	59,00	85,55
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 333,00	10,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 333,00	106,66
		Total	lei			1 387,91
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,95 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	59,00	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 533,82
49	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm(05cm), in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,3500	m2			76,23 26,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	59,00	23,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	2,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	28,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	215,00	6,99
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,16
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	380,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	0,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			3 811,31
50	CC02C4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			0,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	59,00	
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	17,50	
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	20,00	
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	20,00	
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	75,00	
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	35,00	
		<i>Total</i>	lei			
51	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 552,64 265,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	59,00	241,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	59,00	23,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	691,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	215,00	165,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	298,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	6,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			3 105,29

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. „A.C.&Group S”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.